[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава муниципального образования

Баженовское сельское поселение

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.04.2011г.

с.Баженовское                                         №62

О внесении изменений в Постановление Главы

№72 от 06.05.2010 г. «Об утверждении Положения об оказании

материальной помощи отдельным категориям граждан,

проживающих на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Баженовского сельского поселения, в целях социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение, Положением о резервном фонде администрации МО Баженовское сельское поселение (постановление Главы №21 от 28.02.2011 г.)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Положение об оказании материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение :

1.1. пункт 5 главы 1 исключить;

1.2. подпункт 1 и 2 пункта 1 главы 2 исключить;

1.3. подпункт 3 пункта 4 главы 3 исключить;

1.4. подпункт 2 и 3 пункта 1 главы 4 исключить;

2. Утвердить настоящее Положение в новой редакции (прилагается).
        3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на официальном сайте Баженовского сельского поселения в сети Интернет.

Глава администрации МО

Баженовское сельское поселение                                         Л.Г.Глухих

Утверждено постановлением
Главы МО Баженовское

сельское поселение

от 06.05.2010г. №72

Положения
об оказании материальной помощи отдельным категориям

граждан, проживающих на территории муниципального образования

Баженовское сельское поселение

Глава 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы оказания материальной помощи отдельным категориям граждан, проживающих на территории муниципального образования Баженовское сельское поселение.

2. Предметом регулирования настоящего Положения не являются отношения, связанные с предоставлением гражданам льгот и социальных гарантий, установленных законодательством Российской Федерации и Свердловской области.

3. Материальная помощь оказывается за счет средств резервного фонда Главы администрации на непредвиденные расходы или по решению Думы муниципального образования Баженовское сельское поселение при наличии источника финансирования.

4. Материальная помощь оказывается единовременно, в целях поддержания уровня жизни отдельных категорий граждан.
Глава 2. КАТЕГОРИИ ГРАЖДАН - ПОЛУЧАТЕЛЕЙ

МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И

ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ПОЛОЖЕНИИ

1. В соответствии с настоящим Положением материальная помощь оказывается:

1) лицам, пострадавшим от стихийных бедствий (пожаров, наводнений и т.п.) производится единовременная выплата (на всех членов семьи) в размере не менее одного минимального размера оплаты труда, но не более 5000 рублей.

Глава 3. ПОРЯДОК ОБРАЩЕНИЯ ЗА МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩЬЮ

1. Оказание материальной помощи носит заявительный характер.

2. С заявлением об оказании материальной помощи вправе обращаться лица, относящиеся к категориям граждан, указанных в пункте 1. главы 2. настоящего Положения, или их представители, полномочия которых оформлены в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.

В заявлении должна быть указана причина обращения за материальной помощью в соответствии с настоящим Положением.

3. Прием заявлений об оказании материальной помощи осуществляется зам. главы муниципального образования по соц. вопросам.

4. Заявление представляется по форме, прилагаемой к настоящему Положению.

К заявлению прилагаются:

1) Копия паспорта гражданина, обратившегося с заявлением об оказании материальной помощи (в случае представления заявления представителем такого гражданина, также копия паспорта представителя);

2) Справка о составе семьи;

3). Лицам, пострадавшим от стихийных бедствий (пожаров, наводнений и т.п.) - документы, подтверждающие факт стихийного бедствия.

5. Если заявитель на момент представления заявления уже понес расходы, направленные на преодоление трудной жизненной ситуации, он вправе представить документы, подтверждающие размер таких расходов (не более чем за шесть месяцев, предшествующих месяцу обращения с заявлением).

6. Заместитель Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение по социальным вопросам по согласованию с Главой муниципального образования рассматривает заявление о предоставлении материальной помощи, принимает мотивированное решение о предоставлении или об отказе в предоставлении материальной помощи и определяет сумму материальной помощи в соответствии с настоящим Положением. В случае принятия решения о предоставлении материальной помощи гражданин извещается о месте и времени ее получения, в случае отказа гражданин извещается об этом с указанием причины отказа.

7. Заявление об оказании материальной помощи лица, относящегося к категориям граждан, указанных в пункте 1 главы 2 настоящего Положения, должно быть представлено в течение шести месяцев с момента возникновения трудной жизненной ситуации, являющейся причиной обращения за материальной помощью.

Глава 4. ОСНОВАНИЯ ОТКАЗА В ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

1. Заместитель Главы муниципального образования Баженовское сельское поселение по социальным вопросам отказывает в оказании материальной помощи по следующим основаниям:

1) Заявителем представлены не все документы, которые должны быть приложены к заявлению в соответствии с пунктом 4 главы 3 настоящего Положения;

2) Трудная жизненная ситуация, являющаяся причиной обращения за материальной помощью, возникла более шести месяцев назад;

Глава 5. ВЫПЛАТА МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

1. Выплата материальной помощи осуществляется бухгалтерией администрации муниципального образования Баженовское сельское поселение по платежной ведомости.

Глава 6. ПРИОСТАНОВЛЕНИЕ ПРИЕМА ЗАЯВЛЕНИЙ

ОБ ОКАЗАНИИ МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ

1. В случае если до конца текущего финансового года израсходованы все денежные средства в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на оказание материальной помощи, прием заявлений об оказании материальной помощи временно приостанавливается до начала следующего финансового года.

2. О приостановлении приема заявлений об оказании материальной помощи издается распоряжение главы муниципального образования, которое подлежит опубликованию в газете "Районные будни.

Приложение

к Положению

                                Главе МО Баженовское сельское поселение

                                об оказании материальной помощи

                                от ________________________________________

                                ___________________________________________

                                __________________________________________,

                                проживающего (ей) по адресу: ______________

                                ___________________________________________

                                Паспортные данные _________________________

                                ___________________________________________

                                Пенсионное удостоверение N ________________

                                ИНН _______________________________________

                                 ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу оказать материальную помощь в связи с тем, что __________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Подпись заявителя ______________________

Дата "_____" ____________________ 20__ г.

Решение Главы МО (зам.Главы МО по соц. вопросам)___________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________